
Página 14472Número 105 Martes, 9 de mayo de 2023

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejo de Gobierno

2801 Decreto n.º 112/2023, de 13 de abril, por el que se acepta la 
mutación demanial con transferencia de titularidad de un inmueble 
propiedad del Ayuntamiento de Alhama de Murcia a favor de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, para destinarlo al 
Servicio de Urgencias de Atención Primaria del municipio.

El Pleno del Ayuntamiento de Alhama de Murcia, en su sesión celebrada el 
día 28 de septiembre de 2021, acordó la mutación demanial con transferencia de 
titularidad de una finca de su propiedad a favor de la Comunidad Autónoma de 
la Región de Murcia para destinarlo al Servicio de Urgencias de Atención Primaria 
del municipio.

Vistas la disposición adicional cuarta de la Ley 3/1992, de 30 de julio, de 
Patrimonio de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, apartado 4, y la 
disposición adicional décima de la Ley 7/2011, de 26 de diciembre, de medidas 
fiscales y de fomento económico de la Región de Murcia.

Visto el expediente tramitado al efecto por la Dirección General de 
Patrimonio, a propuesta del Consejero de Economía, Hacienda y Administración 
Digital y previa deliberación del Consejo de Gobierno en su reunión del día 13 de abril 
de 2023,

Dispongo:

Primero: Aceptar la mutación demanial con transferencia de titularidad 
efectuada por el Ayuntamiento de Alhama de Murcia a favor de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia del siguiente inmueble:

“URBANA.-Edificio destinado a Servicios Sociales por parte del Ayuntamiento 
de Alhama de Murcia, de forma rectangular. Tiene una superficie solar de 
seiscientos setenta y nueve metros veintidós decímetros cuadrados; y superficie 
ocupada en planta baja de trescientos sesenta y tres metros cuadrados. Linda: 
Norte, Calle Hospicio; Este, resto de finca matriz de donde se segregó destinado 
a Centro de Salud; Oeste, calle Isaac Albéniz; y Sur, Avenida de Sierra Espuña.”

Con la calificación jurídica de bien demanial de servicio público, inscrita en 
el Registro de la Propiedad de Alhama de Murcia como finca registral número 
2/49.272, Tomo 2.315, Libro 789, Folio 162, C.R.U 30048001210043, y referencia 
catastral 8107501XG3980E0001MF.

Valoración: Según informe de la Oficina Técnica de la Dirección General 
de Patrimonio el valor del inmueble asciende a 161.716,50 €, de los que 
corresponden 14.701,50 € a valor del suelo y 147.015,00 € a valor de la 
construcción.

Segundo: La mutación demanial se realiza con la finalidad expresa de 
destinarlo a Servicio de Urgencias de Atención Primaria del municipio, quedando 
adscrito al Servicio Murciano de Salud, competente para ejercer la gestión y la 
prestación de la asistencia sanitaria en la Región de Murcia.

NPE: A-090523-2801



Página 14473Número 105 Martes, 9 de mayo de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Tercero: Se tomará nota del contenido del presente Decreto en el Inventario 
General de Bienes y Derechos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 
en concepto de bien de dominio público.

Cuarto: Se faculta a la titular de la Dirección General de Patrimonio para 
la realización de cuantos actos sean necesarios para la ejecución material del 
presente Decreto.

Dado en Murcia, 13 de abril de 2023.—El Presidente, Fernando López Miras.—
El Consejero de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, 
Luis Alberto Marín González.

NPE: A-090523-2801


	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	4142/2023	Decreto n.º 121/2023, de 20 de abril, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al “Consorcio para la construcción y financiación de una piscina cubierta climatizada en Alguazas” con el 
	4135/2023	Decreto n.º 122/2023, de 27 de abril, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Excmo. Ayuntamiento de Lorca, para la ejecución de las obras de musealización del Palacio de Guevara de
	4179/2023	Decreto n.º 127/2023, de 4 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Club Atletismo Cartagena para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la participación del equi
	4180/2023	Decreto n.º 128/2023, de 4 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Club de Ajedrez Casino de Beniaján para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la participació
	4181/2023	Decreto n.º 129/2023, de 4 de mayo, por el que se aprueba la modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de Monumento, Iglesia de San Francisco de Lorca, pasando a denominarse Iglesia y Convento de San Francisco, d
	4140/2023	Decreto n.º 112/2023, de 13 de abril, por el que se acepta la mutación demanial con transferencia de titularidad de un inmueble propiedad del Ayuntamiento de Alhama de Murcia a favor de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, para destinar
	4136/2023	Decreto n.º 123/2023, de 27 de abril, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Universidad de Murcia, para la creación de la Cátedra de Gestión Optimizada de la Administración Regi
	4141/2023	Decreto n.º 93/2023, de 30 de marzo, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de las subvenciones a otorgar por concesión directa a Asopex, Fecoam y Proexport, para la realización de actividades de promoción de las frutas y horta
	4139/2023	Decreto n.º 124/2023, de 27 de abril, de concesión directa de una subvención a las Universidades de Murcia y Politécnica de Cartagena, para colaborar en la financiación de los procesos de admisión en estudios con limitación de acceso, correspond
	4137/2023	Decreto n.º 125/2023, de 27 de abril, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a los centros privados concertados de educación especial de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia p
	4138/2023	Decreto n.º 126/2023, de 27 de abril, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvención a Federación Plena Inclusión Región de Murcia para actuaciones y asistencia especializada complementaria a las
	4176/2023	Decreto n.º 131/2023, de 4 de mayo, por el que se crea la Escuela Municipal Infantil “Titina” de Las Torres de Cotillas (Murcia).
	4177/2023	Decreto n.º 133/2023, de 4 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Alcantarilla, para mejora de infraestructuras de colegios públicos de Educación Infantil 
	4178/2023	Decreto n.º 134/2023, de 4 de mayo, por el que se modifica el Decreto n.º 42/2020, de 4 de junio, de delegación de competencias de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo en el Ayuntamiento de Murcia para la sustitución de cub
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	4147/2023	Orden de 4 de mayo de 2023 de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad por la que se aprueban las bases reguladoras de subvenciones financiadas por el FSE+ en materia de servicios sociales impulsadas por la Dirección General de Serv
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	4063/2023	Extracto de la Orden de 1 de mayo de 2023 de la Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos por la que se convoca una subvención, en régimen de concurrencia competitiva, para la concesión de una beca de formación y prácticas en asuntos eu
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	4164/2023	Resolución del Secretario General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación por la que se dispone la publicación de los anexos I, II y III del Plan INFOMUR 2023-2024 aprobados por Acuerdo de Consejo de Gobierno
	4166/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se publica la adenda al convenio marco de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, y Ecoembalaje
	II. Administración General del Estado
	3. Anuncios
	Junta Electoral Provincial de Murcia
	4201/2023	Distribución de espacios gratuitos en los medios de difusión pública.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	3185/2023	Autorización excepcional como actuación de interés público para “rehabilitación y ampliación de vivienda para hospedería rural”, ubicada en diseminado Fuente Alta, paraje Carmona, núm. 1, suelo no urbanizable inadecuado 28-03 (EE2023/375L).
	3407/2023	Modificación temario contenido en las bases específicas de la convocatoria aprobada para cubrir por concurso-oposición libre una plaza de Educador Físico.
	3561/2023	Corrección de error en bases generales de los procesos selectivos de las plazas de estabilización de empleo temporal de larga duración conforme con las disposiciones adicionales 6.ª y 8.ª de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre
	3888/2023	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al primer trimestre de 2023.
	3906/2023	Exposición pública de padrones fiscales.
	Cartagena
	3898/2023	Edicto de aprobación inicial de dos modificaciones en el Presupuesto General del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena para el ejercicio 2023, por acuerdo plenario de 27 de abril de 2023.
	Lorca
	3891/2023	Aprobación inicial de la ordenanza municipal sobre mujer e igualdad del Excmo. Ayuntamiento de Lorca.
	Mazarrón
	3848/2023	Bases reguladoras por las que se rige el proceso selectivo para la provisión, mediante promoción interna, de una plaza de Técnico de Nóminas y Seguridad Social, vacante en este Ayuntamiento:
	3849/2023	Anuncio de adjudicación de contrato de la “concesión de dominio público para la utilización privativa y explotación de la cantina de la estación de autobuses del Puerto de Mazarrón”.
	Murcia
	4064/2023	Extracto del Acuerdo de Junta de Gobierno Local, de fecha 28 de abril de 2023, por el que se convocan subvenciones para el desarrollo de actividades deportivas en el término municipal de Murcia durante la temporada 2022/2023.
	3894/2023	Consultas públicas a personas interesadas para el inicio de la evaluación ambiental estratégica del avance del Plan Especial de Protección de Entorno del BIC “Las Salinas Reales” en Sangonera la Seca, Murcia”.
	3895/2023	Consultas publicas a personas interesadas para el inicio de la evaluación ambiental estratégica del “Plan Especial de Reordenación Urbana que afecta a las parcelas de equipamientos del Sector UM-5216, Los Garres”.
	3896/2023	Consultas públicas personas interesadas para el inicio de la evaluación ambiental estratégica del “Plan Especial de Protección: BIC Zona Arqueológica - Yacimiento Puntarrón Chico y LIG El Puntarrón, Beniaján”.
	3810/2023	Emplazamiento de procedimiento abreviado n.º 135/2023 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Seis de Murcia. Expediente 2021/01303/000127.
	San Javier
	3910/2023	Exposición pública del padrón por suministro de agua potable y saneamiento, de La Manga del Mar Menor, término municipal de San Javier, relativo al segundo bimestre de 2023 y anuncio de cobranza.
	3912/2023	Exposición pública del padrón de la prestación patrimonial de carácter público no tributario por la prestación del servicio de recogida, transporte, tratamiento y/o eliminación de residuos sólidos urbanos, correspondiente a la cuota del primer s
	San Pedro del Pinatar
	4039/2023	Expediente modificación de crédito n.º 02/2023 al Presupuesto General de 2023. Establecimiento cuantía gratificaciones seguridad
	Torre Pacheco
	3468/2023	Solicitud de “Reciclados Agumar, S.L.”, para instalación de centro de tratamiento de vehículos fuera de uso, sito en el polígono 15, parcela 20, Los Pérez, de Torre Pacheco.
	Yecla
	3889/2023	Padrón del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica, ejercicio 2023. Notificación colectiva y anuncio del periodo de cobranza.
	Mancomunidad de Servicios Sociales del Río Mula
	3628/2023	Nombramiento de funcionario de carrera. 
	3629/2023	Nombramiento de funcionaria de carrera.
	3630/2023	Nombramiento de funcionario de carrera.
	3631/2023	Nombramiento de funcionario de carrera.
	3632/2023	Nombramiento de funcionaria de carrera.
	3633/2023	Nombramiento de funcionaria de carrera.
	3634/2023	Nombramiento de funcionario de carrera. 
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Miraflores”, Jumilla
	4065/2023	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Colegio Oficial de Graduados Sociales de Murcia
	3745/2023	Resolución de la Junta de Gobierno del Excmo. Colegio de Graduados Sociales de la Región de Murcia, de fecha 22 de noviembre de 2022, a la vista del expediente de baja colegial n.º 6/2022. DNI 45277948X.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-05-08T13:53:12+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



